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       Bu proje halk arasında su tuluğu ya da sıcak su torbası olarak bilinen sulu ısıtıcıyı daha 

kullanışlı hale getirmek, ısı ve elektrik enerjisinden kazanç sağlamak, su israfını önlemek 

amacı ile hazırlanmıştır. 

Sulu ısıtıcı soğuk havalarda ısınma amaçlı ya da çeşitli hastalık ya da rahatsızlık 

durumlarında bel, boyun ve adale ağrılarında, romatizma durumlarında ya da çocukların 

uyutulması esnasında yataklarının ısıtılmasında yardımcı eleman olarak kullanılmaktadır. 

Sulu ısıtıcıda plastik malzemeden imal edilmiş bir torba bulunmaktadır. Açılıp kapanabilen 

ve su sızdırmayan bir kapağı vardır. Başka bir kapta ısıtılan su içine konularak 

kullanılmaktadır. 

        Bu ısıtıcının içine konulan suyun ısıtılması için bir ısıtıcının ve bir kabın olması 

gerekmektedir. Yatalak bir hasta için sulu ısıtıcıdaki sıcak su soğuyuncaya kadar idealdir. 

Fakat su soğuduktan sonra bu ısıtıcı hiçbir anlam ifade etmez. Eğer hasta tek başına ise 

suyu tekrar ısıtamayacağı için ihtiyacını gideremez. Aynı şekilde çocukların yatağına 

konulacak sulu ısıtıcının suyu soğuduktan sonra ebeveynleri tarafından tekrar suyun 

ısıtılarak değiştirilmesi gerekmektedir. Bu da oldukça zahmet vericidir. Ayrıca su istenilen 

sıcaklıkta sabit tutulamamaktadır. Sıcak su torbaya doldurulurken yanık kazalarına da 

sebebiyet vermektedir 

 

 Hydromx solüsyonlu ısıtıcıda plastik torba içine yerleştirilmiş muhafazalı bir rezistans 

bulunmaktadır. Rezistansa bir elektrik fişi bağlanmıştır. Torbanın içine suya göre daha 

erken ısınıp geç soğuyan hydromx solüsyonu konulmuştur. Rezistans ve solüsyon torba 

içinde sabit durumdadır.  Isıtma işlemini gerçekleştirmek için fişi prize takmak yeterlidir. 

Bu şekilde su soğuyunca boşaltıp ısıtıp tekrar doldurma zahmeti ortadan kalkmaktadır. 

Sıcak suyu doldururken olabilecek yanık kazaları engellenmektedir.  Sulu ısıtıcıda su her 

seferinde   döküldüğü için su israfına neden olmaktadır. Ayrıca sulu ısıtıcı da başka bir 

ısıtıcıya ve kaba ihtiyaç vardır. Kaba verilen ve havaya kaçan ısı kadar enerji kaybı vardır. 

Hydromx solüsyonu da suya göre %35 oranında enerji tasarrufu sağlar. 

 

      Rezistansa monte edilebilecek bir termostat ile hydromx solüsyonlu ısıtıcı prizde takılı 

durduğu sürece sıvı sürekli istenilen sıcaklıkta sabit tutulabilmektedir. Bu durumda 

olabilecek herhangi bir kazada elektrik çarpmasını önlemek amacı ile rezistans yalıtılmıştır. 

 

      Portatif bir elektrik fişi yardımı ile istenildiğinde prizden çıkarılarak bağımsız olarak da 

kullanılabilen hydromx solüsyonlu ısıtıcı oldukça avantajlıdır. 

 

2. Problem Durumunun Tanımlanması: 

       Su tuluğu olarak bilinen ve yaygın olarak kullanılan sıvılı termoforun birçok olumsuz 

yönleri vardır. Bu projenin yapılmasını gerekli kılan sıvılı termoforda bulunan temel 

problemleri şu şekilde açıklayabiliriz. 

       Kauçuk torba içine konulan su başka bir kapta ısıtılmaktadır. Bu kap için genellikle 

çaydanlık ya da kettle tercih edilmektedir. Su bu kaplar da ısıtılırken kaba verilen, kettle 

kullanılıyorsa bunun rezistansına verilen ve havaya kaçan ısı enerjisi israfı olmaktadır. Su 

soğuyunca aynı su tekrar ısıtma kabında kullanılmamaktadır. Çünkü kauçuk torbadan 

kopan küçük parçalar çaydanlığın içine yapışmaktadır. Çaydanlığı yıkamak hem daha 

zahmetli hem de daha fazla su israfına neden olduğu için her seferinde su dökülüp 

çeşmeden yeni su doldurulması gerekmektedir. Bu durum su israfına neden olmaktadır. 

    Sulu termoforu kullanmak çok zahmetli bir iştir. Çünkü su soğuyunca her seferinde 

boşaltıp ısıtıp tekrar doldurmak gerekir. Su termoforun içine konduğunda aşırı sıcak olup 

10-15 dakikadan sonra istenilen sıcaklığın altına düşmektedir. Su istenilen sıcaklıkta sabit 

tutulamamaktadır. Su geç ısınıp erken soğuyan bir sıvı olduğu için verimi düşüktür. 

     Yatalak bir hastanın bu ürünü yardımcısız tek başına kullanması mümkün değildir. 

Sıcak su torbaya doldurulurken yanık kazaları olabilmektedir.  

     Sıcak su torbasında bazı iyileştirmeler yapılmalıdır. Örneğin, suyu ısıtırken kullanılan 

çaydanlığa, kettle çaydanlık kullanılıyorsa kabın kendisine ve rezistansına verilen ve 
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havaya kaçan ısı enerjisi israfının önüne geçilmelidir. Her ısıtma işlemi yapılırken suyun 

dökülmesi işlemi yapılırken oluşan su israfının önüne geçilmelidir. 

Su soğuyunca her seferinde boşaltıp ısıtıp tekrar doldurma işlemi çok zahmetli bir iştir. Bu 

zahmet ortadan kaldırılmalıdır. 

Sulu termoforda ısıtıcı istenilen sıcaklıkta çok sısa bir süre durmaktadır. Bu problem 

çözülmelidir. Su verimi düşük bir sıvıdır. Verimi daha yüksek bir sıvı kullanılmalıdır. 

Yatalak bir hastanın yardımcıya ihtiyaç duymadan bu ürünü tek başına kullanabilmesi 

sağlanmalıdır. Olabilecek yanık kazalarının önüne geçilmelidir. 

 

3. Çözüm  

             

            Belirtilen problemlere yönelik şu çözümler üretilmiştir. Kauçuk torbanın içinde sabit duran 

ve monte edilmiş bir rezistans olursa; çaydanlık, kettle ve rezistansından havaya kaçan ısı enerjisi 

torbanın içinde kalır ve bu şekilde enerji tasarrufu sağlanmış olur. Kauçuk torbanın içine sabit 

duran bir sıvı konulursa her seferinde su dökülmediği için su israfının önüne geçilmiş olur. Kauçuk 

torbanın içindeki sıvı ve rezistans sabit durumda olursa su soğuyunca boşaltıp ısıtıp tekrar 

doldurma zahmeti ortadan kalkar. Isıtıcıya termostat ayar düğmesi takılırsa ısıtıcı istenilen 

sıcaklıkta, istenildiği kadar tutulabilir. Su yerine hydromx solüsyonu kullanılması ayrıca enerji 

tasarrufu sağlar. Çünkü bu solüsyon erken ısınıp erken soğuduğu için suya göre yaklaşık %35 

oranında enerji tasarrufu sağlamaktadır.  

           Yatalak bir hasta bu ürünü çok rahatlıkla kullanabilir. Ürün fişte takılı durduğu ve termostat 

ayar düğmesi ile istenilen sıcaklığa ayarlandığı sürece hiçbir işlem istemez. Hasta yataktan 

kalkmadan bu ürünü rahatlıkla kullanabilir. Sıcak suyu torbaya doldurma işlemi gerekmediği için 

olası yanık kazalarının önüne geçilmiş olur. 

          Hydromx solüsyonlu ısıtıcı belirtilen problemlere çözüm getirmenin yanı sıra şu avantajları 

da bulunmaktadır. Sistemi korozyona karşı koruma etkisi nedeniyle sistemin ömrünü uzatır. 

Sistemi kireçlenmeye karşı etkin bir şekilde korur. Sistemde kireçlenmeden kaynaklanacak ısı 

transferi kayıplarının önüne geçerek, aynı mantıkla sistemin performansını üst seviyede tutar. 

Hydromx solüsyonu yalıtkan bir sıvı olduğu için olabilecek herhangi bir kaza durumunda elektrik 

çarpmalarına karşı koruyucu etki sağlar. Bu solüsyonun bakteri oluşumunun önüne geçme özelliği 

olduğu için olabilecek bir kaza durumunda bakteri kaynaklı bir hastalık kapma durumu söz konusu 

olamaz. 

 

4. Yöntem 

 

        Bu proje ile enerji tasarrufu sağlandığını gösterebilmek için bir sıcak su torbası ve birde 

rezistans aldım. Sonra iki ayrı deney yaptım. 

 

Öncelikle suyun kauçuk torba içinde ısıtılmasından kaynaklanacak enerji tasarrufunu 

gösterebilmek için 1. Deneyi yaptım. Aynı miktardaki, eşit sıcaklıktaki suyu, aynı rezistansla önce 

açık kapta sonra kauçuk torba içinde aynı süre ısıttım ve sıcaklık değişimlerini kaydettim. Hata 

payını en aza indirmek için deneyi üçer kez tekrarladım ve aritmetik ortalamalarını aldım. Deney 

sonuçlarını daha iyi görebilmek için bir grafik çizdim. Bu sonuca göre suyun sıcaklığı açık kapta 

13,16OC artarken, kauçuk torba içinde 30,16 OC arttığı görülmüştür. Deney ve sonuçları aşağıdaki 

gibidir. 
 

 

DENEY 1 

 

      Bağımsız Değişken                : Isıtma kabı 

      Bağımlı Değişken                  : Sıcaklık değişimi 

      Kontrol Edilebilen Değişken : Sıvının cinsi 
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AÇIK KAP 

 

 

PLASTİK TORBA 

1.DENEY 2. DENEY 3.DENEY 1.DENEY 2. DENEY 3.DENEY 

İLK 

SICAKLIK(0C) 

 

15 

 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

SON 

SICAKLIK(0C) 

 

28 

 

 

28,5 

 

28 

 

45 

 

 

45 

 

46 

SICAKLIK 
DEĞİŞİMİ(0C) 

 
13 

 

 
13,5 

 
13 

 
30 

 
30 

 
31 

SICAKLIK 

DEĞİŞİMİ 
ORTALAMASI(0C)  

 

13,16 

 

30,16 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su yerine hydromx solüsyonu kullanılması durumunda sağlanacak enerji tasarrufunu 

gösterebilmek için 2. deneyi yaptım. Eşit miktarda su ve hydromx solüsyonu aldım. Eşit ısıtıcı ile 

eşit süre ısıttım ve sıcaklık değişimlerini kaydettim. Deneyi üçer kez tekrarlayarak aritmetik 

ortalamalarını aldım. Deney sonucunu daha iyi gösterebilmek için bir grafik çizdim. Suyun 

sıcaklığı 29,5 OC artarken, hydromx solüsyonu 34,16 OC artmıştır. Deney ve sonuçları aşağıdaki 

gibidir. 
 

DENEY 2 

 

      Bağımsız Değişken                : Sıvının cinsi 

      Bağımlı Değişken                  : Sıcaklık değişimi 

      Kontrol Edilebilen Değişken : Isıtma kabı 
 

  

SU 

 

 

HYDROMX 

1.DENEY 2. DENEY 3.DENEY 1.DENEY 2. DENEY 3.DENEY 

İLK 

SICAKLIK(0C) 

 

21 

 

 

20 

 

20 

 

29 

 

29 

 

29 

SON 

SICAKLIK(0C) 

 

49,5 

 

 

50 

 

50 

 

63 

 

 

63 

 

63,5 

SICAKLIK 
DEĞİŞİMİ(0C) 

 
28,5 

 
30 

 
30 

 
34 

 
34 

 
34,5 
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SICAKLIK 
DEĞİŞİMİ 

ORTALAMASI(0C)  

 
29,5 

 
34,16 

 
 

 

 

 

            

    

 
 

 

 

 
          

 

 

Bu verilere göre hem sıvının plastik torba ısıtılması, hem de hydromx solüsyonu kullanımı enerji 

tasarrufu sağlamaktadır.  

 

5. Yenilikçi (İnovatif) Yönü 

 Sulu ısıtıcıda plastik malzemeden imal edilmiş bir torba bulunmaktadır. Açılıp kapanabilen 

ve su sızdırmayan bir kapağı vardır. Başka bir kapta ısıtılan su içine konularak kullanılmaktadır. 

Bu ısıtıcının içine konulan suyun ısıtılması için bir ısıtıcının ve bir kabın olması gerekmektedir.  

        Elektrikli sıcak su torbasında su istenilen sıcaklığa ayarlanamadığı gibi sıcaklık sabit 

tutulamamaktadır. Isıtıcı elektrik ile ısıtıldıktan sonra bağımsız kullanılmaktadır. Termostat 

düğmesi de yoktur. 

 

        Elektrikli ısıtıcıda ise elektrik enerjisi ile aparat ısıtılmakta ve ısı belirli bir süre 

korunmaktadır. Ürünün metal olması sebebiyle yatan kimsenin belinin, sırtının ya da boynunun 

altına konulması çok zor, rahatsızlık verici ve ergonomik değildir. 

 

        Hydromx Solüsyonlu ısıtıcı belirtilen bu problemleri çözen bir üründür. Plastik torba içine su 

yerine hydromx solüsyonu konulmuştur. Solüsyon torbanın içinde sabit durmaktadır. Torbanın 

içinde muhafazalı bir rezistans vardır. Bu rezistansa bağlı bir de termostat ve elektrik fişi 

bulunmaktadır. Termostat ayar düğmesi ile su istenilen sıcaklığa ayarlanıp fiş prize takıldığında 

solüsyon ısınmaktadır. Suyun her soğuduğunda boşaltılıp tekrar ısıtılarak torbaya koyma zahmeti 

ortadan kalkmıştır. Suyun açık kapta değil de torba içinde ısıtılması %64 oranında enerji kazancı 

sağlarken su yerine hydromx solüsyonu kullanılması ayrıca %35 oranında daha enerji tasarrufu 

getirmektedir. Ayrıca sulu ısıtıcıda su her seferinde döküldüğü için su israfı önlenmektedir. 

Termostat ayar düğmesi ile ısıtıcı istenilen sıcaklıkta sabit tutulabilmektedir. 

 

6. Uygulanabilirlik  

Bu ürünler bir Sosyal İnovasyon olduğu için toplumdan talep gelebilecek niteliktedir. 

Ticari amaçlı olarak prototipi yapıldıktan sonra seri üretime geçilebilir. Sağlık açısından 

gerekli bir ürün olduğu kanısındayım. Bu ürün geniş bir kitleye hitap etmektedir. 

Ülkemizin büyük bir bölümü kış ile geçtiği için ihtiyaç duyulacaktır. Bölgesel ısınmalarda 

çok daha etkilidir.  

7. Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 
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ÇALIŞMA TAKVİMİ 

   ARALIK OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ 

Sorun tespiti X        

Proje Fikri  X       

Planlama   X      

Ürün tasarımı    X X X   

Deneyler     X X X  

Sonuçları 

değerlendirme 

     X X X 

 

PROJENİN MALİYETİ 

MALZEMELER MİKTAR BİRİM FİYAT TOPLAM 

Su torbası 1 40 TL 40 TL 

Boru Rezistans 1 140 TL 140 TL 

Hydromx Solüsyon  1 Litre 200 TL 200 TL 

Fişli Arapuarlı Kablo 2 Metre 30 TL 30 TL 

Gazlı Termostat 1 Adet 70 TL 70 TL 

TOPLAM   480 TL 

 

Bu projeye benzer ürünler piyasada bulunabilir. Onların içerisinde normal su kullanılıyor. Isı 

ayarını yapabileceğiniz termostat yok. Suyun sıcaklığının istenilen seviyeye ulaşılamadığı gibi 

şikayetleri var. Bizim ürünümüz termostat sayesinde istenilen sıcaklıkta sabit durabilmektedir.  

 

8. Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar):            

Hyromx solüsyonlu ısıtıcıyı kullanabilecek hedef kitleyi şu şekilde belirtebiliriz. Soğuk havalarda 

ısınmaya yardımcı bir eleman arayan bütün insanlar kullanabilir. Isınma amaçlı olarak çeşitli 

hastalık ya da rahatsızlık durumlarında bel, boyun ve adale ağrılarında, romatizma durumu olan 

hastalar kullanabilir. Çocukların uyutulması esnasında yataklarının ısıtılmasında yardımcı eleman 

olarak çocuklar kullanabilir. 

 

9. Riskler 

     Hydromx solüsyonu iletken olmadığından elektrik çarpması gibi tehlikeleri yoktur. 

Rezistansımız yalıtılmış olduğundan risk teşkil etmez. Ancak sadece sıcak su torbasının 

delinmesi ve patlaması durumunda yanma riski oluşabilir.  
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